

DZIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

DODATEK MIESIĘCZNY wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca. w Krakowie: ...

Na sam „Dodatek“ prenumerować nie można.

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty- czące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, itp. za opłatą.

LISTY z pieniędzmi prenumeracyjnymi i inseratowymi przesyłane być winny franko do Biura Ekspedycji „Czasu“.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 10 centów.

CZAS

Kraków 13 sierpnia.

Oczekiwanie przebiega się bardzo wyraźnie w położeniu chwilowem ogólnej polityki w Europie. I nie może być inaczej, skoro netylko ruch polityczny od wypadków zawisł, jak to bywa zawsze, ale również cały jój kierunek, dążność mocarstw i ich wzajemne do siebie stanowisko.

Wyprawa do Syrii z samego francuskiego wojska złożona, wypłynęła przed kilka dniami. Jaki jój wpływ? W tém pytaniu zawiera się w wielkiej części kwestya wschodnia w téj chwili. Czy pozostanie w ciasnym zakresie jaki jój konferencya naznaczyla, czy też wypadki dalsze zmuszą ją przybrać większe rozmiary i dalszą doniosłość? Jak każda konwencya tak i ta co do wyprawy syryjskiej, nie jest tak ściśle zredagowana aby się nie dała rozciągnąć.

We Włoszech polityka jest w ręku hr. Cavoura, działanie w ręku Garibaldeggo. Czy polityka powstrzymuje w téj chwili działanie, aby przygotować następstwa dalszych wypadków, tego przesądzać nie będzimy.

ca te wieści aby odwrócić uwagę od wyprawy którą zamyśla, odgadywanie na nic się nie przyda. Za dni kilka rzecz się odkryje, bo wybory w Neapolu na 19go zwolane.

Jak było do przewidzenia, Anglia przeciwną jest powołaniu Hiszpanii do rady wielkich państw. Oświadczył to na interpelacyę gabinet, a poparły go dzienniki.

Dziennik urzędowy Giornale di Roma ogłasza w łacińskim tekście odpowiedź Ojca Świętego na list Patriarchy Antiocheńskiego i innych siedmiu biskupów tegoż patriarchyatu w przedmiocie smutnych wypadków syryjskich.

Do Wielebnych Braci Pawła Piotra, Patriarchy Antiocheńskiego Maronitów, i do innych siedmiu biskupów jego patriarchyatu.

Z listu waszego pełnego smutku, któryśmy odebrali 20go b. m. dowiedzieliśmy się, że wielkim żalem i boleścią, o okropnych rzeziach spełnionych w tym kraju na wiernych przez najsroźszych nieprzyjaciół chrześcijańskiego imienia, o których to rzeziach opisy ogłoszone w tych dniach potwierdziły smutne szczegóły.

Wszakże, co się tyczy położenia chrześcian w o-

wych krajach, spodziewamy się już wielebni Bracia polepszenia ich losu, przez skuteczną pomoc bożą.

Z resztą, bądźcie przekonani, że bierzemy udział w waszej boleści i w okropnych klęskach jakie was dotknęły, i równocześnie popieszymy przesłać wam niejaką pomoc pieniężną, na jaką się zdobyć możemy w niedostatku w jakim jesteśmy, aby przynieść niejaką ulgę tylu nieszczęśliwym, i zaklinamy Ojca Miłosierdzia, aby z przybytku swej chwaly, wejrzał na część swej owczarni tyła i tak srogimi klęskami dotkniętą, a w dobroci swej laskawości wsparł ją i pocieszył.

Lecz w takim przewrocie rzeczy świeckich, w takiej obawie nowej burzy, pocieszającą jest rzeczą pomyśleć, że wierni rozsiadani po wszystkich częściach świata, zanoszą niestannie gorące modły do tronu laski, aby zwyciężony niemi Bóg laskawym, dozwolił jeżeli taka jego wola, powrotu upragnionej spokojności.

Dan w Rzymie, przy świętym Piotrze, 29 lipca 1860, piętnastego roku naszego wielkiego kapłaństwa.

(podp.) Pius IX papież.

Korespondencya Czasu

Wiedeń 12 sierpnia.

Horyzont polityczny wychyla się coraz wyraźniej z pod zasłony, którą go otoczyć usiłowała dyplomacya. O postanowieniach na zjazdach w Baden-Baden i Teplicach nie pewnego dotąd nie wiadomo.

przeźmoe we Włoszech i wpłynie stanowczo na ich organizacyę. Francya i Anglia zgodziły się od dawna, że Włochy same siebie urządzić powinny pod wpływem i radą Europy.

Otwarcie drogi żelaznej do Monachium odbywa się dzisiaj. Członkowie Rady państwa byli zaproszeni, lecz bardzo wielu niepojechało.

Paryż 9 sierpnia.

Składki zbierane na Maronitów są liczne. Cesarz dał 25,000 fr., Cesarzowa 10,000, książę Napoleon 2,000, księżna Klotylda i Matylda po 1,000 fr., tyłez marszałkowie i ministrowie.

Garibaldi nie popłynął jeszcze do Neapolu i z tem się nie spieszy. Ulegając przedłożeniu króla sardyńskiego, mówi on, że uda się do Neapolu dopiero wtenczas kiedy powstanie w tym kraju wybuchnie.





Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates for various locations like Kraków, Wiedeń, Łódź, Warszawa, and Wrocław. Includes sub-sections for 'Pociągi osobowe na kolejach żelaznych' and 'WYKAZ DOCHODU I OBROTU'.

blewskie ob. do Łaganowa, Antoni Tarski wł. dóbr do Franc...

Urzędowe.

[N. 12539] Ogłoszenie Licytacji. (749-3) Magistrat królewskiego głównego miasta Krakowa podaje...

Inseraty.

Mieszkanie na piętrze składające się z kilku pokoi, a mogące być w potrzebie rozdzielone...

LICYTACYA

oryginalnych hiszpańskich baranów skakunów, owiec macierzyńskich i skopów na c. k. familijnych dobrach Hodonin (Göding) i Holicz.

CEMENTU

tak angielskiego Portland boczka po 12 zlr. 60 kr. jak i rzymskiego Roman... po 7 zlr. 90 kr.

KAROL WOLANSKI W KRAKOWIE w Rynku głównym, przy rogu ulicy Szezepańskiej...

Węgla brzęczkowskie, drzewo opałowe, drzewo do budowl i materyały rżnięte wszelkiego rodzaju

w małej i wielkiej ilości, z odwozem na każde miejsce, po cenach najumiarkowańszych, sprzedają w nowo założonym Składzie moim...

LICYTACYA

oryginalnych hiszpańskich baranów skakunów, owiec macierzyńskich i skopów na c. k. familijnych dobrach Hodonin (Göding) i Holicz.

Osoba w średnim wieku, życzy sobie przyjąć

do zarządu domu lub do nadzoru dzieci. Blizsza wiadomość ustnie lub na listy frankowane pod literą...

Zdatny Gorzelniany.

może mieć miejsce w gorzelnii w Piekarach. Blizsza wiadomość udziela Wny Karol Smidowicz...

NAUCZYCIELKA

posiadająca język francuski, niemiecki, muzykę, od lat kilku trudniąc się tym zawodem, życzy sobie miejsce. Wiadomość przy ulicy Floryjańskiej u Wój Zalewskiej...

Znaczna przestrzeń FLASU

wysokopiennego, złożonego z jodek i świerków do 40tu cali grubości, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość udziela Wny Karol Smidowicz...

DENTYSTA J. Löffler,

który przez lat 20 pod trzema panującymi książętami posiadał nadzworne i miejskiego Dentysty zajmował, operuje i ordynuje w swoim pomieszkaniu, w Lwowie przy ulicy Syxtuskiej...

Zahnarzt J. Löffler,

welcher durch 20 Jahre unter drei regierenden Fürsten die Stelle eines Hof- und Stadtzaharntes bekleidet hat, operirt und ordnirt in seiner Wohnung in Lemberg Sixtus Gasse Nr. 592...

PROSZKI SEIDLITZKIE MOLLA.

Na Paryskiej wystawie powszechnej w roku 1855 wyróżnione medalem zasługi. Skład centralny wysyłek: Apteka „pod Bocianem“ (zum Storch) w Wiedniu.

UWAGA. By proszki te z innymi podobnymi wyrobami nie zamieniano, i wszelkiemu bezprawnemu nadużyciu mojej firmy skutecznie zapobiedz, znajduję się nitylko na wierzchu pudełeczka, leoz oraz i na każdym papierku...

OLEJ Z TŁUSZCZU WĄTROBY MIĘTUSOWEJ

wyrobu Lobry i Poton w Utrechie w Niderlandach. jedyny gatunek, który przed każdym napełnieniem flaszek przez profesora p. Müllera chemicznie badany i w butelkach cynkowa kapsła zamkniętych rozsyłany bywa...

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with columns: Dnia, wys. bar., stan ciepl., wilgotn., kierunek, stan, Zjawiska, zmiana ciepl. Includes data for days 11, 12, 13.

UWIADOMIENIE.

Adjunkt Leśnictwa urodzony w Czechach, 21 lat mający, w niemieckim i czeskim języku biegły, czerstwego zdrowia i dobrze zbudowany...

W aptece w Andrychowie

[736] jest opróżnione miejsce (3) dla Magistra i dla Praktykanta.

Reumatyczne Płótno

przeciwko wszelkim cierpieniom podgry i reumatyzmu, toż przeciwko wszelkiemu kurczowi w rękach i w nogach...

Paryski Uniwersalny Plaster

przeciwko wszelkim ranom, przecięcieniom członków i odciskom. Jeden słoik z opisem użycia kosztuje 35 c.